
لد ترامپ از هک شدن برخی  ستاد انتخاباتی دونا
ارتباطات داخلی خود خبر داد و خود ترامپ هم 
نسبت  ایران  به  را  مدرک، آن  و  سند  ارائه  بدون 
ی  ا ید ند کا مپ  ترا تی  با نتخا ا ر  رزا کا نیه  بیا . د ا د
که  شد  منتشر  آن  ز  ا پس  ندکی  ا ه  جمهوریخوا
ژوئیه  ماه  در  داد  گزارش  پولیتیکو  خبری  پایگاه 
ایمیل هایی از یک منبع ناشناس دریافت کرده مبنی بر اینکه اسناد معتبری از داخل 
ونس«  دی  »جی.  لی  احتما مورد آسیب پذیری های  در  گزارشی  جمله  از  کارزار  این 
معاون ترامپ را ارائه می دهد.سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ در سخنانی بی پایه و 
اساس، انگشت اتهام را به سمت ایران گرفت و ادعا کرد این اسناد به  طور غیرقانونی از 
منابع خارجی متخاصم با ایالات متحده به  دست آمده اند تا در انتخابات ۲۰۲۴مداخله 
کنند. ترامپ هم در بیانیه ای اعلام کرد ایران متوقف نخواهد شد زیرا دولت ما ضعیف 

و ناکارآمد است اما این روند، طولانی نخواهد بود.

بدون ارائه سند و مدرک اعلام شد

ادعای حمله هکری ایران به کمپین انتخاباتی ترامپ

ریخت و پاش های رئیس جمهوری ترکیه در سفر 
اخیر به آمریکا کماکان در محافل خبری این کشور 
لف حزب حاکم ترکیه  بازتاب دارد. قانونگذاران مخا
از ریخت  و پاش های رجب طیب اردوغان در سفر 
اخیر به آمریکا و استفاده از پنج هواپیما، انتقاد و 
فاش کردند که فقط هزینه سوخت این هواپیماها 
۲.5 میلیون دلار بوده است. »آیسو بانک اوغلو« معاون حزب جمهوریخواه »خلق« گفت 
دو و نیم میلیون دلار معادل 83 میلیون لیر، هزینه سوخت هواپیماهای اردوغان بود 
که برای پرداخت مستمری یک ماهه 7۰۰۰ بازنشسته کافی بود. بانک اوغلو خاطرنشان 
کرد که این هزینه شامل اقامت وزرا و دستیاران و خبرنگاران همراه اردوغان در هتل های 
لش های اقتصادی و بحران معیشت در  مجلل نمی شود.این افشاگری در بحبوحه چا
ترکیه صورت می گیرد. خبر دیگر اینکه اینستاگرام پس از آنکه متعهد شد با مقامات آنکارا 

همکاری کند، در ترکیه رفع فیلتر شد.

در  و  غربی  عوامل  تحریک  با  صربستانی  هزاران 
اعتراض به استخراج معادن لیتیوم، در پایتخت 
این کشور حوزه بالکان تظاهرات کردند.معترضان که 
تعداد آ ن ها دهها هزار نفر ذکر شد، علیه استخراج 
لیتیوم در معادن صربستان دست به اعتراض زدند. 
لی است که دولت صربستان به ساکنان  این در حا
روستاهای این کشور از لحاظ تامین امنیت بهداشت محیط، اطمینان های لازم را داده 
است. صربستان منابع عظیمی از لیتیوم در نزدیکی شهر »لوزنیسا« در غرب دارد؛ جایی 
که این پروژه توسط گروه بزرگ معدن »ریوتینتو« در حال بهره برداری است.گفتنی است 
لکساندار ووچیچ« رئیس جمهوری صربستان پیشتر گفته بود از سوی دستگاه های  »ا
اطلاعاتی روسیه به او اطلاع داده اند که به زودی ناآرامی هایی با تحریک کشورهای غربی 
که می خواهند او را  از قدرت برکنار کنند، در صربستان به وقوع می پیوندد.صربستان به 
طور رسمی به دنبال عضویت در اتحادیه اروپاست اما روابط نزدیکی با روسیه و چین دارد.

ریخت و پاش در شرایط بحران معیشت مردم ترکیه

2/5میلیون دلار هزینه سوخت هواپیماهای اردوغان
یک روز پس از اظهارات »ووچیچ« درباره احتمال آشوب

صربستان نا آرام شد

ز  ا ش  د بنـگلا مسـتعفی  یـر  ز و نخسـت 
خیـر  ا ت  ضـا عترا ا ر  د مریـکا  آ فرینـی  نقش آ
کشـورش کـه بـه سـرنگونی او و دولتـش منجر 
شـد، پرده برداشت.»شـیخ حسـینه« در اولین 
مصاحبـه از زمـان اسـتعفایش کـه تحت فشـار 
ناآرامـی و اعتراضـات علیه وی رخ داد و سـبب فرارش به هند شـد، گفـت: اگر من 
حاکمیـت جزایر »سـنت مارتیـن« را واگذار کـرده و به ایـالات متحده آمریـکا اجازه 
مـی دادم خلیج بنگال را تحت نفوذ خود داشـته باشـد، همچنـان در قدرت حضور 
داشـتم. او همچنین گفت واشـنگتن به من پیشنهاد پیروز شدن آسـان در انتخابات 
را در صورتـی که اجـازه ایجاد یـک پایـگاه هوایی آمریـکا در بنگلادش را مـی دادم، 
مطرح سـاخته بود.حسـینه که حـدود یک هفتـه قبل درپی اشـغال کاخ نخسـت 
وزیری به دسـت معترضان بنگلادشـی، بـه هند گریخـت، به نشـریه »اکونومیک 
تایمـز« گفت: من اسـتعفا کـردم تا جلـوی خشـونت های بیشـتر را شـاهد بگیرم.

اولین مصاحبه نخست وزیر مستعفی بنگلادش پس از فرار

شیخ حسینه: آمریکا در سرنگونی من نقش داشت

*دوشنبه ۲۲  مرداد 1۴۰3 *  7  صفر  1۴۴6
گوست  ۲۰۲۴ * سال نودونهم * شماره ۲8737 * 1۲    آ
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در سال جاری مسیحی یعنی ۲۰۲۴ )1۴۰۲ و 1۴۰3(، در بین بیش از نیمی 
از کشورهای جهان که انتخابات برگزار کرده یا می کنند، هیچکدام از نظر 
لمللی مانند انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده نیست.  تأثیرات بین ا
انتخابات، قاعدتاً امری داخلی محسوب می شود و بازتاب تمایلات مردم 
در داخل سرزمین های خود در مورد شیوه و روش حکمرانی و حل مسائل 
مبرم زندگی روزمرهّ است. اما دیری است که این گزاره و گزاره های دیگری 
لش جدّی  که جهان سیاست را به داخل و خارج تقسیم می کند که مورد چا
قرار گرفته و در نقطه مقابل، مرزهای درون و برون آنچنان به هم آمیخته 

شده اند که جداسازی آنها بسیار سخت است.
 از این زاویه دید، هرچند که مردم آمریکا، در درون سرزمین خود تا حدود 
1۰۰ روز دیگر رئیس جمهوری جدیدی را برمی گزینند، اما همه کنشگران 
جهانی، با ترکیبی از بیم و امید، پویش ها و پویائی هایی این انتخاب را 
دنبال کرده و همچنین علیرغم عادت و روش رای دهندگان آمریکا بر 
و  کنش  سایه  اقتصادی،  مخصوصاً  داخلی  مسائل  ارجحیت  و  اولویت 
لمللی بر این انتخابات سنگینی می کند. بدین ترتیب  واکنش های بین ا
لمللی انتخابات  پرسشی جدّی قابل طرح است و آن اینکه ابعاد بین ا
آمریکا چگونه قابل ارزیابی است؟ در پاسخ باید سه پدیده مستقل و مهم 
و در عین حال با هم گره خورده را مورد مداقه قرار داد: »تمایل کنشگران 
و  نامزدها«  لمللی  بین ا کار  »دستور  انتخابات آمریکا«،  در  لمللی  بین ا
تمامی  انتخابات آمریکا«.  از  متأثر  لمللی  بین ا یان های  جر و  »نیروها 
لمللی عمده، انتخابات آمریکا را به دقت زیر نظر دارند.  کنشگران بین ا

در راس این کنشگران چین و روسیه قرار دارند. 
چین و آمریکا و روسیه و آمریکا، دو موضوع بنیادینی اند که از محدوده 
لمللی آینده مؤثرند. در  دو جانبه فرا رفته و در شکل گیری نظام بین ا
این میان، پژوهشگران و سیاستمداران چین، بر این باورند که آمریکا در 
یکپارچگی خود، خواهان کاهش و متوقف کردن رشد اقتصادی چین و 
ضربه به منزلت جهانی آن کشورند. اما در چگونگی توصیف این اهداف 
استراتژیک، در عین توجه به اجماع آمریکایی  های چین، در شیوه های 
را  یی  ظرافت ها و  وت ها  تفا  ، جمهوریخواهان و  مکرات ها  د تی  عملیا
مشاهده می کنند و بدون سروصدا چینی ها، تمایل بیشتری به پیروزی 
ترامپ دارند. چندی پیش گزارشی از جامعه اطلاعاتی آمریکا، منتشر 
شد که با صراحت بیان می کند که ترجیح پوتین، ترامپ است. برخی از 
دستگاه های اداری آمریکا، از این فراتر رفته و روسیه را کنشگری در عرصه 
داخلی آمریکا در رابطه با انتخابات می بینند که با هزینه کردن گزاف 
و بهره برداری از دانش گسترده سایبری، بخشی از اردوگاه انتخاباتی 

جمهوریخواهان است. 
در این زمینه، گروهی فراتر رفته و علاوه بر روسیه، از چین و ایران هم 
به عنوان مداخله گران خارجی در انتخابات آمریکا نام می برند. دلیل 
ترجیح ترامپ توسط پوتین عمدتاً موضوع اوکراین است. ترامپ خواهان 
مذاکره و در حقیقت معامله در این بحران و دمکرات ها خواهان شکست 
لمللی، باید از اروپا، اتحادیه  روسیه می باشند.در بین کنشگران بین ا
اروپائی و کشورهای اروپائی نیز یاد کرد که به جز موارد استثنائی مانند 
مجارستان، تقریباً همگی خواهان پیروزی هریس هستند. در خاورمیانه 
ترجیح کنشگران متفاوت اما تردیدی نیست که تمایل تندروهای حاکم 
بر رژیم صهیونیستی، برآمدن دوباره ترامپ است. نه فقط ترجیح آنها 
روشن است آشکارا در صحنه عملی، با اعتنای تأمین مداخله به دولت 
حاکم دمکرات آمریکا، مخصوصاً در درخواست آتش بس در غزه  برخورد 
کرده و از بی اعتنائی عبور کرده و با اقدامات مختلف فضای امنیتی و 
جمهوری  ریاست  انتخابات  پایان  تا  غزه  جنگ  دارند  وسیعی  سیاسی 

آمریکا ادامه  یابد.
لی  لمللی و کنشگری آنها که به گونه ای اجما اما در کنار این تمایلات بین ا
جمهوریخواه  و  دموکرات  لمللی  بین ا کار  دستور  شد،  پرداخته  بدان 
است، جمهوریخواهان برنامه عملیاتی مفصلی با عنوان »مأموریت برای 
رهبری: میثاق محافظه کاری« یا پروژه ۲۰۲5 را در بیش از نهصد صفحه 
توسط بنیاد هریتیچ و تدارک دیده اند که بخشی از آن به امور سیاست 
خارجی اختصاص دارد. کارشناسان سیاست آمریکا، این پروژه را برنامه 
فکری و عملیاتی جمهوریخواهان قلمداد می کنند که عمدتاً در پی اعمال 
لص سازی دستگاه های  رهبری آمریکا در جهان،  از طریق پاکسازی و خا
بوروکراتیک مسئول سیاست خارجی در داخل سیستم و همچنین نمایش 
قدرت در سطح جهانی است. در این برنامه آشکارا برنوسازی زرادخانه 
هسته ای آمریکا تأکید شده و حتی بر لزوم انجام آزمایش های هسته ای 
لمللی آن کشور پافشاری می کند. در صحرای نهادا علیرغم تعهدات بین ا

 برنامه جمهوریخواهان  خارجی جهان، عمیقاً ایدئولوژیک است. هر چند 
عناصری از معامله گری در نقش ترامپ برجسته است، اما تیم محافظه 
کارانی که با او مدیریت سیاست خارجی را به عهده خواهند داشت، نگاهی 
خاص به جهان و مخصوصاً خاورمیانه را رژیم صهیونیستی و ایران دارند. 
این نگاه، نگاه خیر و شری می باشد اما در اردوگاه دمکرات ها، جابجائی 
هریس با بایدن، ظرافت ها ونکات ریزی را از نظر سیاست خارجی به 
همراه آورد و در بین حمله آنکه بایدن مدعی بود که  کسی مانند او با دنیا 
و سیاست خارجی آشنا نیست و در مورد صهیونیسم و روسیه، نگاه خشک، 
متصب و ایدئولوژیک داشت. اما هریس مدعی نیست. فراتر عده ای او 
را به فقدان تجربه خارجی متهم می کنند. جانبداران می گویند که او 
با انجام 15 سفر رسمی در دوران معاونت ریاست جمهوری و نمایندگی 
لمللی، با سیاست خارجی ناآشنا نیست اما  کشورش در اجلاس های بین ا
آنچه مهم است مواضع او در  مورد غزه است که در پاسخ به فشار مخصوصاً 
بخش جوان حزب دمکرات، خواهان آتش بس است که آخرین آنها در 
تظاهرات انتخاباتی در 9 اوت )19 مرداد( است. جنبه ظریف دیگر آنکه او، 
با تبار سیاه و آسیائی، پدری از جامائیکا و مادری از هند، تصویر متفاوتی از 
آمریکا در جهان در مقایسه با ترامپ پردازش می کند و شاید آنچه که در 
خور تعمق بیشتر است تیم سیاست خارجی او می باشد که توسط فیلیپ 

گوردن اداره می شود. 
نباید فراموش کرد که مسئول تیم سیاست خارجی بایدن در زمانی که 
رسید.  خارجه  وزارت  به  بعداً  که  بود  بلینکن  جمهوری  ریاست  معاون 
»باختن  به  می توان  جمله  از آن  دارد که  نوشته های فراوانی  گوردن، 
او  کرد.  اشاره  خاورمیانه«  در  رژیم  تغییر  نادرست  بنیاد  طولانی:  بازی 
همچنین چندین اثر درخصوص روابط آمریکا و اروپا رسانده است. هر 
چه هست دستور کار، افراد سیاست خارجی هریس وترامپ، در عین در 
دفاع از منافع آمریکا، با یکدیگر در جزئیات تفاوت های جدی دارند.اما، 
باید به پدیده دیگری هم اشاره کرد که بعد دیگر و حساسی از جنبه های 
لمللی انتخابات آمریکا را به نمایش می گذارد و آن کشمکش سنگین  بین ا
بین آنچه از آن به عنوان »راست جهانی« خوانده می شود و نیروهای میانه 
است. راست جهانی، در گوشه و کنار جهان از آرژانتین گرفته تا هند و هند 
گرفته تا رژیم صهیونیستی و از رژیم صهیونیستی گرفته تا مجارستان، 
عرض اندام کرده و سخت به پیروزی ترامپ دل بسته است. راست اروپائی، 
پدیده ای جدی و در حال برآمدن است. راست های جهان، در برتری 
نژادی، هنجاری، مذهبی و به کار بردن زور با یکدیگر هم پیوندند. در 
نقطه مقابل نگرانی از افراط گرانی راست نیز، نیروی جدی و قابل توجه 
است. هر دو نیرو، نظاره گران و کنشگرانی در خور اعتنا در عرصه انتخابات 

لمللی است. آمریکا هستند. هر چه هست، انتخابات آمریکا، بسیار بین ا

شورای امنیت 
فردا  سه شنبه 

 نشستی
لعاده   فوق ا

درباره کشتار 
لتابعین  مدرسه ا

برگزار می کند

 اسرائیل در حمله به مدرسه التابعین غزه
 از بمب های با حرارت 7000 درجه استفاده کرد

روزنامه اسرائیلی معاریو فاش کرد که رژیم صهیونیستی در بمباران دو روز قبل مدرسه التابعین شهر غزه که 125 شهید برجا گذاشت، از بمب های آمریکایی استفاده کرد که حرارت 7000 درجه ای 
تولید می کنند.

روزنامه معاریو ابعاد تازه ای از جنایت تل آویو را فاش کرد

 ، رش گزا ین  ا س  سا ا بر   
ر  بسیا ــا  ه بمب  ــن  ی ا
بر  برا در  م  و مقا و  قیق  د
جنگ  و  ارتباطی  تداخل 
هدایت شده  لکترونیکی  ا
هستند و استفاده از آن به 
ادامه  سیاست  با  عملی آمریکا  موافقت  معنای 
جنگ اسرائیل در نوار غزه است. معاریو افزود: 
لدرج«  لتابعین واقع در محله »ا بمباران مدرسه ا
-MK« شهر غزه، با سه بمب آمریکایی موسوم به
8۴« انجام گرفت که حرارت ناشی از آن به 7۰۰۰ 
درجه می رسد. این بمب، بزرگترین بمب از سری 
»Mark 8۰« است و ساختمان های بزرگ، کارخانه 
ها، مراکز نیرو، پل ها، پناهگاه های زیرزمینی و 
 آشیانه های هواپیما اهداف اصلی بمب های سری 
که  کرد  تصریح  ریو  معا  . هستند  »  8۴ -M K «
این، یکی از بزرگترین مهمات در میان مهمات 
 »8۴-MK« 16« است و  بمب-F« جنگنده های
می تواند دهانه ای به عرض 15.۲ متر و عمق 11 
متر ایجاد کند. همچنین قطر مخرب این بمب 
کند،  نفوذ  فلز  متر  میلی   38۰ به  تواند  می  که 
از  اسرائیل  معاریو،  گزارش  به  است.  متر   336
لیزری  هدایت  های  سیستم  با  بمبهایی  طریق 
 ،)GPS( پیشرفته یا سیستم موقعیت یاب جهانی
 »JDAM« از بمبهای هدایت شده توسط سیستم

آمریکا استفاده کرده است؛ این بمبها بر فناوری 
حسگر پیشرفته و هوش مصنوعی تکیه دارند. 
جستجوگر  یک  مل  شا  »J D A M « ی  ها کیت 
ل و یک  GPS، یک سیستم مسیریابی اینرسیا
له دمی با قابلیت اتصال است. این کیت  سری با
بر  دقیقه  چند  عرض  در  راحتی  به  تواند  می 
روی هر نوع بمبی نصب شود و بدین ترتیب آن 
را از یک بمب بدون قابلیت هدایت به سلاحی 
هدف متری   ۴.5 شعاع  در  زنی  نقطه  دقت   با 

تبدیل می کند.
 نشست اضطراری شورای امنیت

منابع دیپلماتیک اعلام کردند شورای امنیت 
لعاده  سازمان ملل فردا  سه شنبه نشستی فوق ا
مدرسه  کشتار  درباره  لجزایر  ا درخواست  به  را 
صهیونیستی،  رژیم  دست  به  غزه  در  لتابعین  ا
برگزار می کند. گفتنی است رژیم صهیونیستی 
لی  لتابعین را در حا دو روز قبل نمازخانه مدرسه ا
ل اقامه نماز صبح  گان غزه در آن در حا که آوار
بودند با سه موشک هدف قرار داد، طوری که 
اجساد روی هم انباشته شده و بسیاری از پیکرها 

هم سوخته شده بود.
 ادامه موج محکومیت فاجعه التابعین

وزارت خارجه فرانسه حمله رژیم صهیونیستی 
در باریکه غزه را به شدت  لتابعین  ا به مدرسه 
محکوم کرد و بار دیگر خواستار آتش بس فوری 

پیش  اضطراری  انسانی  شرایط  با  مقابله  برای 
گفت  هم  لیا  یتا ا رجه  خا مور  ا وزیر   . شد ه  مد آ
کشتار قربانیان بی گناه در غزه غیرقابل قبول 
است. وزارت خارجه اسپانیا نیز ضمن محکوم 
کردن این جنایت اسرائیل، اعلام کرد رسیدن 
فاجعه  به  دادن  پایان  برای  فوری  آتش بس  به 
خارجه  وزارت  است.  ضروری  غزه،  در  انسانی 
هلند نیز اعلام کرد تصاویر غم انگیز در مدرسه 
لتابعین غزه بار دیگر بر اهمیت آتش بسی که  ا
آمریکا، مصر و قطر مطرح کرده اند تاکید دارد. 
کردن  محکوم  با  هم  ایرلند  خارجه  امور  وزیر 
این جنایت رژیم صهیونیستی، گفت هم اکنون 
است.  رسیده  فرا  غزه  در  کشتارها  توقف  زمان 
وزارت خارجه ترکیه نیز با محکوم کردن جنایت 
ن  زیگرا با  ، کرد م  علا ا نیست ها  صهیو ید  جد
می  ا قد ا ت  حملا ین  ا علیه  که  لمللی  بین ا
مور  ا وزیر   . هستند یو  آو تل  یک  شر نمی کنند 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایت  هم  کوبا  خارجه 
لتابعین غزه را به شدت محکوم  بمباران مدرسه ا
کرد و گفت: اسرائیل بار دیگر عدم احترام به 
لمللی انسانی را نشان داد. آژانس  قوانین بین ا
کودکان سازمان ملل)یونیسف( هم در بیانیه ای 
در  بعین  لتا ا مدرسه  به  حمله  میت  محکو با 
 باریکه غزه، تاکید کرد که حمله به مدارس باید

 متوقف شود.

 واکنش متفاوت آمریکا
یت  جنا به  کنش  وا در  سفید  خ  کا ی  سخنگو
ره  دربا کرد  م  علا ا نیستی  صهیو رژیم  ید  جد
گزارش ها در خصوص کشته شدن غیرنظامیان 
در پی حمله ای که نیروهای اسرائیلی علیه یک 
هستیم.  نگران  شدت  به  دادند  انجام  مدرسه 
اسرائیلی  همتایان  با  ارتباط  در  ما  گفت:  وی 
خود هستیم که اعلام کردند مقامات برجسته 
حماس را هدف قرار دادند و از آنها خواسته ایم 
هریس  لا  ما کا  . هند د ئه  را ا بیشتری  ت  جزئیا
نامزد حزب دموکرات و معاون رئیس جمهوری 
در  ئیل  سرا ا ر  کشتا به  کنش  وا در  هم  مریکا  آ
لتابعین، با اتخاذ سیاستی دوگانه گفت  مدرسه ا
اسرائیل این حق را دارد که نیروهای حماس را 
مهمی  مسئولیت  ل  درعین حا اما  کند  ل  دنبا
غیرنظامیان تلفات  از  جلوگیری  ل  قبا در   نیز 

 دارد.
 دستور تخلیه ساکنان غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از ساکنان تعدادی از 
محله های شهر غزه در مرکز و نیز مناطقی در 
این  خواست  غزه  نوار  جنوب  در  یونس  خان 
محله ها را تخلیه کنند زیرا قصد هدف قرار دادن 
لگر منتشر  آنها را دارد. در بیانیه ای که ارتش اشغا
کرده، آمده است: درخواست فوری از ساکنانی 
که هنوز محله های مرکز شهر، شیخ ناصر، بربخ 
و معن را تخلیه نکرده اند داریم که این محله ها 
را تخلیه کنند زیرا ارتش با قدرت علیه عناصر 
حماس در این مناطق اقدام خواهد کرد. ارتش 
لقسام  رژیم صهیونیستی ادعا کرد: گردان های ا
شاخه نظامی جنبش حماس به شلیک موشک 
جنوب(  ( غزه  غلاف  سمت  به  طق  منا ین  ا ز  ا

ادامه می دهد.
 تظاهرات علیه نتانیاهو در تل آویو

با  نیست  صهیو ن  شهرک نشینا ز  ا نفر  ن  را هزا
 ، یو تل آو در  هو  نیا نتا علیه  ت  هرا تظا یی  برپا
با  سرا  ا له  د مبا فق  توا فوری  ی  مضا ا ر  ستا خوا
مقاومت در غزه شدند. تل آویو شاهد برگزاری 
ر  ستا خوا ن  معترضا و  د  بو ت  هرا تظا ه  گسترد
از  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  کناره گیری 
قدرت شدند. تظاهرکنندگان خواستار برکناری 
نتانیاهو، برگزاری انتخابات زودهنگام و مبادله 
با  ن  معترضا  . ند شد غزه  در  مت  و مقا با  سرا  ا
به  بی  ستیا د ر  ستا خوا یی  رها شعا ن  د ا د سر 
فلسطین  مت  و مقا با  سرا  ا ل  د تبا ی  برا توافق 
در  نیست  صهیو ی  سرا ا ی  ه ها د نوا خا  . ند شد
بینه  کا یی  رها شعا ن  د ا د سر  با  هم  غزه  ر  نوا
د خو ن  ا فرزند رت  ــا س ا ل  مسئو را  هو  نیا  نتا

 در غزه دانستند.

معاریو: استفاده از 
این بمب ها به معنای 
موافقت عملی آمریکا 

با سیاست ادامه جنگ 
اسرائیل در نوار غزه 

است.

روسیه درپی 
این حمله 

 موشکی،
  6منطقه اوکراین
  از جمله کی یف 

 پایتخت را 
زیر آتش گرفت

 حمله موشکی اوکراین 
به استان »کورسک« روسیه

چند روز پس از نفوذ غافلگیرانه رخ داد

کورسـک  اسـتان  بـه  اوکرایـن  قبـل  روز  چنـد  غافلگیرانـه  ذ  نفـو عملیـات  بـا  همزمـان 
لکسی اسمیرنوف  روسیه،سرپرست اسـتانداری کورسـک از حمله موشـکی اوکراین خبر داد.ا
گفـت یـک موشـک ارتـش اوکرایـن بـه سـاختمانی مسـکونی در کورسـک اصابت کـرد که 
در نتیجـه آن 13 غیرنظامـی زخمـی شـدند و حال دو نفـر از مجروحـان این حمله موشـکی 
وخیم اسـت. همزمـان روسـیه نیز با موشـک و پهپـاد، شـش منطقـه اوکرایـن از جمله کی 
یـف پایتخـت را زیـر آتـش گرفت.بنابـر گزارش هـا، در حمـلات شـبانه روسـیه دو نفـر در 
کی یف پایتخت کشـته شـدند. نیـروی هوایـی اوکراین هـم اعلام کـرد که آژیر خطـر علاوه 
بـر کی یـف و نواحـی اطـراف آن، در کل شـرق اوکراین به صـدا در آمـد. گفتنی اسـت هفته 
گذشـته نفـوذ غافلگیرانـه اوکرایـن به اسـتان مرزی کورسـک روسـیه خبرسـاز شـد. حمله 
گسـترده اوکراین از سه شـنبه گذشـته آغاز شـد و نظامیان اوکراینـی توانسـتند از چند نقطه 
وارد خاک روسـیه شـوند. ایـن تهاجم ارتش اوکرایـن بزرگتریـن عملیات این کشـور در خاک 
روسـیه از آغاز جنگ در سـال 1۴۰۰ محسـوب می شـود. در ایـن راسـتا برخی منابـع خبری از 
عملیـات ضد تروریسـم روسـیه در مرز بـا اوکرایـن خبـر دادند.به دنبـال رخنـه اوکراین به 
مناطـق مـرزی روسـیه، ارتش روسـیه از انجـام عملیات ضـد تروریسـم خبر داد. بـه گزارش 
خبرگزاری فرانسـه، روسـیه مدتی اسـت که با حمـلات اوکراین در مرزها مواجه شـده اسـت. 
بر اسـاس ایـن گـزارش، نیروهـای اوکراینـی در روزهای گذشـته از مـرز به منطقه کورسـک 
در روسـیه یورش بردنـد و چندیـن کیلومتر پیشـروی کردند.بـه دنبال این حمـلات، ارتش 
روسـیه نیروهـا و تجهیـزات اضافـی از جملـه تانک هـا و راکـت انداز هـا را روانه ایـن مناطق 
کرده اسـت. از سـویی حدود 3۰۰۰ غیرنظامی از مناطق مرزی روسـیه تخلیه شـده اند. مردمی 
کـه از منطقه مـرزی گریختـه اند، در ایسـتگاه قطـار مسـکو گفتند جنگ به سـراغ مـا آمده 
اسـت.بنا بـر گزارش هـا، روسـیه در ایـن منطقـه وضعیت اضطـراری اعـلام کرده اسـت.از 
سـویی ولودویمیـر زلنسـکی  رئیس جمهوری اوکرایـن پنج روز پـس از آغاز حملات کشـورش 
به کورسـک، بـا انتشـار پیامی تصویـری در صفحه رسـمی خـود در تلگـرام به ایـن حملات 
واکنـش نشـان داد و از ارتـش خـود بابت ایـن تهاجم تشـکر کـرد. وی در این ویدئـو گفت: 
می خواهـم از جنگجویانمـان برای حملات به کورسـک تقدیـر کنم و فرمانده ارتـش اوکراین 
چندیـن بـار درباره شـرایط خط مقـدم و اقدامات مـا در پیش بـردن جنگ به سـمت خاک 
دشـمن متجاوز گـزارش داد. در چنیـن شـرایطی فرمانده یـگان »آخمات« روسـیه می گوید 

حمـلات نیروهـای مسـلح اوکراین بـه کورسـک با رهبـری ناتو انجام شـد.

اخبار

خارجی

لمسیره« یمن در گزارشی به آمار عملیات  نیروهای مسلح این کشور علیه   پایگاه خبری »ا
کشتی های صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی پرداخت و نوشت که 17۰ کشتی مرتبط با 

اسرائیل توسط انصارالله هدف قرار گرفته اند.
لمسیره یمن در گزارشی به بررسی عملیات های نیروهای مسلح یمن بین  پایگاه خبری ا
نوامبر ۲۰۲3 تا جولای گذشته پرداخت. بر اساس این گزارش، تاکنون در این حملات حدود 
17۰ کشتی مرتبط با دشمن صهیونیستی – آمریکایی هدف قرار گرفته است. همچنین ۴1 
7۲ فروند  فروند از کشتی های مورد اصابت قرار گرفته متعلق به دشمن صهیونیستی ، 

کشتی متعلق به آمریکا و 1۲ فروند نیز مربوط به انگلیس بوده است.
این گزارش می افزاید که در میان تعداد مذکور حدود ۴5 کشتی به علت نقض ممنوعیت 
لمسیره  لی هدف حمله نیروهای مسلح یمن قرار گرفته اند.ا ورود به بنادر سرزمین های اشغا
به توزیع جغرافیایی عملیات نیروهای مسلح یمن نیز اشاره و تاکید کرد که هفت کشتی 
لعرب« ، هشت کشتی در خلیج  صهیونیستی در اقیانوس هند ، شش کشتی در »بحر ا

عدن ، 18 کشتی در دریای سرخ و دو کشتی نیز در دریای مدیترانه هدف قرار گرفته  اند.
این گزارش به توزیع جغرافیایی حمله به کشتی های آمریکایی نیز اشاره و تاکید کرد که ۴7 
لعرب و دو  کشتی آمریکایی در دریای سرخ و 19 فروند در خلیج عدن و چهار فروند در بحر ا
فروند در اقیانوس هند هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفته اند.هفت کشتی انگلیسی 
نیز در دریای سرخ و چهار کشتی در خلیج عدن و یک کشتی در اقیانوس هند مورد اصابت 

واقع شده اند.
در مورد کشتی هایی که محاصره رژیم صهیونیستی را رعایت نکرده و هدف حمله نیروهای 
انصارالله قرار گرفته اند، نیز به این صورت است که ۲۲ کشتی در دریای سرخ و هشت کشتی 
لعرب و خلیج عدن و دو کشتی در اقیانوس هند و 13 کشتی در مدیترانه هدف قرار  در بحرا
گرفته اند.بر اساس این گزارش، از میان کشتی های مورد اصابت قرار گرفته، ۴۴ فروند، 
کشتی های کانتینربر و 36 فروند کشتی ترابری بدون کانتینر و ۲8 فروند نفت کش و 13 
لمسیره در پایان تاکید می کند که در عملیات  فروند کشتی های ترابری عادی بوده است.ا
نظامی نیروهای مسلح یمن ۴9 کشتی جنگی و ناوشکن و قایق جنگی و ناو هواپیمابر هدف 

حمله قرار گرفته است.

 170 کشتی مرتبط با اسرائیل
 توسط انصارالله هدف قرار گرفته اند

پایگاه خبری »المسیره« یمن گزارش داد

ه  یگا پا دو  به  ی  د پهپا ت  حملا ز  ا بع  منا
لجیر« و »رمیلان« در  آمریکایی »خراب ا
شرق سوریه همزمان با تشدید تنش ها در 

منطقه خبر دادند .
به  پهپادی  موفق  حمله  از  محلی  منابع   
تحت  که   » لجیر ا ب  خرا « یی  هوا ه  یگا پا
لحسکه«  اشغال آمریکا در شمال استان »ا
منابع  این  دادند.  خبر  دارد،  قرار  سوریه 
 ، ها د پهپا ین  ا بت  صا ا پی  در  که  گفتند 
هوایی  پایگاه  در  انفجار  چندین  صدای 
ن  لگرا شغا ا به  متعلق   » لجیر ا ب  خرا «
لحسکه شنیده  آمریکایی در شمال استان ا
شده است.به گفته این منابع، این پایگاه 
دچار  و  گرفته  قرار  پهپادی  حمله  هدف 
بع  منا گفته  به   . ست ا ه  شد آتش سوزی 
که  داد  رخ  زمانی  پهپادی  حمله  محلی، 
یک هواپیمای باری حامل تجهیزات نظامی 
ی  نیرو ری  شما و  ت  مهما  ، لجستیکی و 
نظامی، از مبدأ عراق وارد این پایگاه شده 
بود.همزمان،وزارت دفاع آمریکا نیز از حمله 
پهپادی به پایگاه »رمیلان« در شمال شرق 
سوریه خبر داد و اعلام کرد که در این حمله 
شده اند. زخمی  کشور  این  نظامی  چند 
دفاع  وزارت  از  نقل  به  رویترز  خبرگزاری 
پایگاه  به  حمله  در  که  داد  گزارش  آمریکا 
»رمیلان« در استان الحسکه در شمال شرق 
سوریه، تعدادی از نظامیان آمریکایی دچار 

جراحت شده اند. 

ع  قو و ز  ا  ) آوا ( ن  فغا ا ی  ا صد ری  خبرگزا
یتخت  پا  ، بل کا ر  د مهیب  ری  نفجا ا
و  کشته  ری  شما که  داد  خبر  افغانستان 
ری  خبرگزا  . ست ا شته  ا د پی  در  زخمی 
صدای افغان )آوا( در این رابطه اعلام کرد 
که یک خودرو در منطقه »دشت برچی« 
شده  رگذاشته  کا بمب  با  غرب  در  واقع 
زخمی  و  کشته  شماری  که  شده  منفجر 
در پی داشته است. بر اساس اعلام این 
رسانه، در این حادثه یک دستگاه خودرو 
م  منهد و  گرفته  ر  قرا ف  هد فربری  مسا
رخ  بنزین  پمپ  یک  نزدیک  شد.حادثه 

داده است.
بر اساس گزارش ها، نیروهای دولت موقت 
افغانستان بلافاصله پس از حادثه، محل 
انفجار را مسدود کرده و آمبولانس ها به 
جزئیات  شدند.  اعزام  منطقه  به  سرعت 
بیشتری در مورد نوع انفجار و شمار دقیق 
ن  مسئولا  . ست ا ه  نشد منتشر  ن  نیا قربا
امنیتی دولت موقت افغانستان در کابل 
هنوز واکنشی به این حادثه نشان نداده اند.
همزمان با این رویداد، خبرگزاری »طلوع 
نیوز« افغانستان به نقل از منابع محلی از 
حمله جنگنده های ناشناس به مناطقی در 
»ننگرهار« افغانستانخبر داد.  منابع محلی 
در ولایات » کنر« و »ننگرهار« به خبرنگار 
ی  ه ها جنگند که  گفتند   » نیوز ع  طلو «
ناشناس منطقه »مهمندره«  را در ولایت 

»ننگرهار« هدف قرار داده اند. 

ز  ا متحد  ملل  ن  زما سا رشد  ا ت  ما مقا
ئه  را ا به  که  ستند  ا خو منیت  ا ی  شورا
 » رفور ا د « در  نه  بشردوستا ی  کمک ها
سودان در سراسر مرزها، هوا و زمین برای 

مبارزه با قحطی اقدام کند.
 بر اساس گزارش ها، آمریکا پیشنهاد کرد 
که شورای امنیت سازمان ملل که دارای 
زه  جا ا  ، ست ا ئم  ا غیرد و  ئم  ا د عضو   1 5
گاه  دسترسی به کمک ها از طریق گذر
های مرزی مانند »آدر« از »چاد« را در نظر 
بگیرد اما دولت همسو با ارتش سودان و 
روسیه گفتند که نیازی به اقدام شورای 
رث  لحا نیست.»ا زمینه  این  در  امنیت 
سودان  سفیر  محمد«  لحارث  ا ادریس 
در سازمان ملل به شورای امنیت گفت: 
در صورت بروز قحطی، ما آماده همکاری 
با شما هستیم و گذرگاه ها را برای هرگونه 
کمک بشردوستانه باز خواهیم کرد. وی 
جلوی  که  که  نیست  دولت  این  افزود: 

کمک های بشردوستانه را می گیرد.

 همزمان با تهدیدات واشنگتن
 علیه مقاومت عراق صورت گرفت

پایگاه های »خراب الجیر« 
و »رمیلان« آمریکا در سوریه 

هدف قرار گرفتند

تداوم ناامنی ها در افغانستان

انفجار خودرو بمب گذاری 
شده در کابل چند کشته و 

زخمی در پی داشت

هشدار وقوع قحطی در سودان 
درخواست سازمان ملل از 
 شورای امنیت برای کمک

 به ساکنان »دارفور«

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم
ابعاد بین المللی انتخابات آمریکا؛کنشگران و کنش ها

دکتر سیدمحمدکاظم سجادپور

کارشناس بین الملل


